КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ГОРОД КУРТАМЫШ
КУРТАМЫШСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   29 апреля  2015  года № 28
      г.Куртамыш
О   внесении изменений в решение Куртамышской городской Думы

от  27 сентября 2007 года № 62
«Об утверждении Положения о муниципальной службе

 города Куртамыша»
                            Рассмотрев протест прокурора  на решение Куртамышской городской Думы от  27 сентября 2007 года №  62 «Об утверждении Положения о муниципальной службе города Куртамыша»,  в соответствии  с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 « О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области»,  Куртамышская городская Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести следующие изменения в решение Куртамышской городской Думы от  27 сентября 2007 года №  62 «Об утверждении Положения о муниципальной службе города Куртамыша»:
            1.1. Пункт 2 статьи 2 Положения о муниципальной службе города Куртамыша изложить в новой редакции:

              «Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами города Куртамыша в соответствии с федеральными законами и законами Курганской области, обязанности по должности муниципальной  службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств бюджета города».
            1.2. В пункте 3 статьи 7 Положения слова «постановлением Главы города» заменить словами «постановлением руководителя  органа местного самоуправления города Куртамыша».
            1.3. Часть 2 статьи 8 Приложения к Положению  «Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих  города Куртамыша»  отменить.
            1.4. В пункте 2 статьи 9 Положения слова «Администрации города Куртамыша» заменить словами «органах местного самоуправления города Куртамыша».

            1.5. В пункте 2.1 статьи 9.1 Положения слова «Администрации города Куртамыша» заменить словами «органах местного самоуправления города Куртамыша»
            1.6. Статью 10 Положения  дополнить подпунктами 1.1, 1.2  следующего содержания:

            «1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, в органах местного самоуправления города Куртамыша, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Курганской области.

  1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего органов местного самоуправления города Куртамыша, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области,  муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления  города Куртамыша».

  1.7. В пунктах 2, 3, 4, 5 статьи 10 Положения  после слов «о доходах» по всему тексту дополнить словами «расходах».
  1.8. В пункте 6 статьи 10 Положения после слов «полноты сведений» дополнить словами «о доходах, расходах».
  1.9. В пункте 3 статьи 13 Положения слова «Главы города» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления города Куртамыша», слова «Глава города Куртамыша» заменить словами «руководитель органа местного самоуправления города Куртамыша», в подпункте 3 пункта 3 статьи 13 Положения после слов «дети супругов», дополнить словами «и супруги детей».
  1.10. В пункте 3 статьи 14 Положения слова «Глава города Куртамыша» заменить словами «руководитель органа местного самоуправления города Куртамыша».

  1.11. В подпункте 2 пункта 5 статьи 16  Положения слова « Главы города Куртамыша» заменить словами «Руководителя органа местного самоуправления города Куртамыша».

  1.12. В пункте 3 статьи 18 Положения слова «Главы города» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления города Куртамыша».
           1.13. Пункт 3  статьи 22 Положения изложить в новой редакции:
  «3. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

  1. За несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействии коррупции Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, к муниципальному служащему органов местного самоуправления города Куртамыша применяются следующие взыскания:

 1) замечание;

 2) выговор;

 3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

 2. Муниципальный служащий органов местного самоуправления города Куртамыша подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случае:

 1)непринятия муниципальным служащим мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является;

 2)непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта;

 3) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений.

 3. Взыскания, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящей статьи, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании доклада о результатах проверки, проведенной  кадровой службой органов местного самоуправления города Куртамыша  по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также на основании рекомендации комиссии по урегулированию конфликта интересов, в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в указанную комиссию с приложением объяснений муниципального служащего в письменной форме.

 Отказ муниципального служащего органов  местного самоуправления города Куртамыша от дачи объяснений в письменной форме не является препятствием для применения взыскания. В случае такого отказа представителем нанимателя составляется соответствующий акт.

 При применении взыскания учитываются характер совершенного муниципальным служащим органов местного самоуправления города Куртамыша коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

 Взыскание применяется не позднее одного месяца, со дня поступления в орган местного самоуправления города Куртамыша, избирательную комиссию муниципального образования города Куртамыша информации о совершении муниципальным служащим органов местного самоуправления города Куртамыша коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления в орган местного самоуправления города Куртамыша, избирательную комиссию муниципального образования города Куртамыша информации о совершении коррупционного правонарушения.

   4. Копия акта о применении к муниципальному служащему органов местного самоуправления города Куртамыша взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов,  положений, которые им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта».

            1.14. В пункте 1.2. статьи 23, в пункте 2 статьи 27 Положения слова «Главы города»  заменить словами «руководителя органа местного самоуправления города Куртамыша».

            2. Опубликовать  настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.
            3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на председателя Куртамышской городской Думы  Кузнецова А.А.
Председатель Куртамышской городской Думы                       А.А.Кузнецов
Глава города
  Куртамыша                                                        С.И.Воронцов
Губарева Г.А.
21342
Разослано по списку (см.на обор.)